

ВІСТНИК ПОТІХИ

WISTNYK POTICHY

JOURNAL PRAWDY, NADIJI Y ODWAHY



Виходить раз у місяць

Рік 1 Число 6

Липень, 1938 р.

ПАМ'ЯТЬ
ХТО СЕ ШАРЛЯТАНИ
ВИСТАВЛЕННЯ

CONSOLATION Ukrainian Monthly \$1.00 per Year
Vol. I No. 6 July 1938 Brooklyn, N. Y.

Одно число 10 ц.

Породилата на рік

В Америці і Канаді \$1.00

ЗМІСТ

ПОДРАЖЕННЯ СМАКУ	2
ПАМ'ЯТЬ	3
ДОПИСЬ З БРИТАНІЇ	4
ОДВАЖНИЙ ПАСТОР АЛЬБЕРТ	5
ГІПНОТИЗМ	5
КОТРИЙ ДЕНЬ СВЯТКУВАТИ?	6
ЗАМАНЮЮТЬ ПОДОРОЖНИХ	7
НОВОЧАСНЕ БУДУВАННЯ ДОРІГ	7
ЦАРСТВО ЧОЛОВІЧЕ	8
ВІДПОВІДІ НА ПИТАННЯ	9
ХТО СЕ ШАРЛЯТАНИ	9
"ЧИСТА ГНИЛЬ"	10
РОЗМАЇТІСТЬ	11
КІНЕЦЬ ТЕРЕЗИ НОЙМАН	13
ВИСТАВЛЕННЯ	14
РЯД ТВЕРДИНЬ	14
СВОБОДА І ВОЛЯ	15
ДРІБНИЦІ	16

Вістник Потіхи

Виходить раз у місяць і подається через
THE GOLDEN AGE PUBLISHING COMPANY, INC.
 117 Adams St., Brooklyn, N. Y., U. S. A.

President Clayton J. Woodworth
 Vice-President Nathan H. Knorr
 Secretary and Treasurer Charles E. Wagner

10 п. один примірник

Річна передплата в Канаді і в Сполучених Державах \$1.00

УВАГА

Для вашої власної безпеки насилайте гроші через поштовий переказ, бо гроші вислані готівкою в листі, коли стратяться, не можна дістати відшкодування. З інших країн можна вислати гроші до бюро в Брукліні, але лише через **МІЖНАРОДНИЙ** поштовий переказ.

Посвідки за отримані гроші якб передплату вислаємо лише тоді, коли о се просите. Один місяць перед тим, ніж ваша передплата скінчиться, вислаємо Картку Відновлення. Просимо зараз відновити, щоби не стратити чисел.

Зміну адреси висилайте впрод до нас радше чим на пошту яких два тижні наперед. В листі зазначіть свій старий адрес і новий адрес. Почта не вислає журналу на новий адрес хибя залучите поштовий значок.

Вістник Потіхи виходить в слідуєчих мовах: Англійській, Чеській, Данській, Голландській, Фінській, Французькій, Німецькій, Грецькій, Японській, Норвездській, Польській, Еспанській, Шведській і Українській.

Бюра в инших краях

В Канаді: 40 Irwin Ave., Toronto 5, Ont.
 Чехословаччині: Tylova ul. 16, Praha-Smichov.
 Бразилії: Rua Eca de Queiroz 19, Sao Paulo.

Entered as second-class matter January 31, 1938, at the post office at Brooklyn, New York, under the Act of March 3, 1879.

ПОДРАЖЕННЯ СМАКУ

Правительство отвирас листи

Бритийське правительство отвирас приватні листи, фотеграфує їх зміст для розслідження й стримання злочинів.

В Ірляндії цілуватись невільно

В Дундак, Ірляндії, в жовтню 1937р. молодий чоловік заплатив 3 ф. 7 ш. 6 п. за поціловання своєї любки публично, а її засудили на трицять днів арешту, если вона коли поверне зі Шкотляндії до місця де вона була поцілована.

Через цілу Канаду дорога

Канадійський уряд знов оголосив Через-Цілу-Канаду-Дорогу від Вінніпегу аж до Венкувер, із сим застереженням, що від Голден Б. К. до Ревелсток, Б. К. (90 миль) треба перевозити авта залізницею.

Вкаменували хлопця

В Лойн, Франції, вісім літний хлопець Павло Гіднокс, був вкаменований через п'ятнадцять малих хлопців і дівчат, з котрих ніхто не був старший над десять років віку. Се сталося тому, що його мати відмовилась обтяти йому волося. Справді демони були сього причиною.

Новочасне чудо

Міст так званий Золота Брама є 4,200 стопів довгий між своїми вежами, котрі то вежи є найвисші які коли збудував чоловік. Кожда вежа є 746 стопів висока, що рівняється будинку з 60 поверхів. Більше чим 100,000 тонів сталі ужито для збудовання сього моста.

Страшні бурі

На Шетляньських виспах, на північнім побережю Шкотляндії, протягом зими '36-'37, р., перейшло трицять страшних бур які гнали від 70 до 90 миль на годину, і кидали на дорогу й поля каміння: знишили много домів, і в декотрих місцях так ушкодили дороги, що їх мусіли замкнути. Се була найгірша зима яку коли памятають.

Найбільший міст у світі

Міст збудований над відногою Сан Францішко, є вісім і чверть милі збудований над водою а з милью над землею, і піднесений до височини 216 стопів. Двацять чотири люди були забиті на смерть, а 1,157 осіб скалічених протягом трьох років коли той міст будувався. Він коштує 77 мільонів доларів, і сподіються, що він заплатить себе в протязі двацяти років. Линви на котрих міст висить, є 29 цалів грубі, і важать один тон кожний фіт (2,000 фунтів кожних 12 цалів). Сі линви складаються із 17,464 дротів, кожний закручений як олево до лівця. Чотири вежі є так за широкі як Вульворт будинок Нью-Йорку, а пята вежа містить у собі досить цементу з якого можна збудувати Емпайр Стейт будинок.

ПАМ'ЯТЬ

Ум Єгови не так ділає, як ум Його сотворінь. Як Його дороги є висші і більше чудові чим їх, дороги так Його думки є висші їх думок; і спосіб висказання сих думок є лучший, тому що Він має більші средства під Його розказом.

Хто з людей може думати розумно про різні предмети в той самий час? Хто з творінь може читати часопис, писати лист, обговорювати технічні справи, і рівночасно роздумувати над філософією? і робити те все звершено? Однак Господь думає над многими міліонами річей в той самий час без замішання, без омучення або без забуття і з точною акуратністю.

Хто може поняти такий ум? або сказати до Нього, “Що Ти робиш?” Хиба дурні й демони можуть припускати се робити; але поважний ум стає перенятій подивом і покорою перед такою маєстатністю, скромно вважає на Його всі слова, і пильно старається пізнати відкриті заміри Його. Слово Боже подає історію життя таких покірних сотворінь, що служили в минулих часах цілі Сотворителя відносно оправдання Його ймя. О таких слугах Всевишнього є сказано, що вони отримують “лучше воскресення”.

Поминувши філософію о воскресенню і приналежні до нього предмети, застановімся над пам'яттю Єгови - пам'ять котра ніколи не забуває, і від котрої залежить все воскресення. Коли Ісус говорив про воскресення в св. Йоана 5 голові, то він ужив слово, котре в перекладі значить “пам'ять Бога”. Се певно значить, що хто спить сном смерті, той не існує, хиба в тім змислі, що Єгова пам'ятає о них, себто пам'ятає подробиці їх особистости.

Тепер застановімся над сією точкою. Що се значить “пам'ятати” помершого чоловіка? Для нас се значить, пам'ятати різні дії в нашій життю у яких померший брав участь. Ми також знаємо децю про їх “характер”, і ми пригадуємо спосіб життя наших приятелів або друзів, знаючи реакцію їх думки, сумління і повід у моральних стичностях. Але тут ми стаємо!

Ми не можемо пригадати ніщо лише те, що було запущено в наших змислах через стичність із помершими. О як не можливо се для нас воскресити когось! Припустім, що ми можемо збудувати людське тіло із пороку земного. Що ж зробити з тими безчисленими нервами які ділають в умі в часі смерті? Як їх воскресити? Як можна клітинки мозгу,

привернути які ми витворили (в життю), щоби пригадати минулі види і події, колишні стичности і досвідчення, колісню надію, любов або ненависть яку ми розвинули в умі і бажали б привернути? Та Бог пам'ятає? все те, і може привернути після своєї волі.

Як справді незначні ми є! Чудовим творивом є чоловік, але обмежений до його окруження і цілі. Застановіться над цією мудрістю і силою, яка відсвіжила мозуг, що гнів у тілі “смердячого” Лазара чотири дні мертвого, і збудила його, по приказу Господньому, не начеб він годину проспався!

Але – ми можемо спитати – як Єгова пам'ятає всі подробиці кожної особи життя? Як ангел міг ужити таку силу поручену йому, що ані йота з пам'яті Лазарової не була вилішена? Бо если хтось має бути воскресений, тоді йому треба привернути його минуле життя, що становить його пам'ять. Щоби зробити се, то самий Єгова мусить пам'ятати кожне сотворіння яке коли жило! Як же се можливо?

Чоловік сього не може зробити, але Господь може. Поки що ніхто не може вяснити те средство ужите для точного і дійсного витиснення історії думок на мозгу людини; але ми можемо, навіть тепер, на основі того, що є знане для чоловіка, роздумувати над средством в руках Єгови при допоміж котрого Він схоронив тотожність сотворіння по смерті.

Чи можете уявити собі, щоби фотографія була взята в цілком темній кімнаті при допоміж звичайної камери? Однак сього dokonують; бо те, що ми називаємо темрявою, є станом у котрім ми не можемо бачити світла. Се може звучати дивним, однак є світла, котрі ми не можемо бачити! Такі світла є неначе в полудне ясними для певних і дуже чутливих хемічних средств; так що в кімнаті цілком темній для ока можна зробити знимку. Чи не є се чудовою річю? В такий спосіб беруть знимку в ночі зі злодіїв підчас коли вони отвиряють каси. Такі річі виглядають **неможливі** покіль їх не зрозуміється. Так річ мається і з воскресінням.

Пояснення: схоронення тотожности. Припустім, що певний господар мусів полишити дім на рік або два і виїхати дець в далеку країну. Сей господар вельми интересується розвоєм певної рослини яку він бажав **важно** студіювати. Щоби се dokonати, він поставив о куток в своїй гуті де у полудне світло грається постійно на

тій рослині. Перед тією рослиною він помістив рухому камеру, або фотографічний апарат котрий кожного дня робить знімку в полудне із тієї рослини. Отже він посадив насіння, і велів слугі підливати і дбати о ту надзвичайну рослину. Відїжджаючи в далекий край, той господар знав, що підчас його неprisутности той прилад буде вірно щодень робити історію поступу його дорогоцінної рослини. Подібно ділають закони установлені Єговию.

Два роки опісля, та рослина виросла, зівяла і вмерла. Господар повернувши назад, дав виробити фільму, і ось повного життя рослина (і если треба побільшена) відбита на полотні, котрої він ніколи не бачив, але котрою він так інтересується. І справді той відбиток на полотні може бути більше відповідний до його цілі чим дійсна рослина, що так помалу росла. Чи не є се також чудовим?

Отже як бачимо, то для Єгови то є зовсім легка річ зробити автоматичну історію розвою сотворіння, його рухів, його думок і памяти. Се є можливим зробити історію чоловіка від колиски аж до гробу при помочи знімки людського голосу на фільмах, його кожний рух і кожне слово; але хто з людей є так дорожчий, щоб видати стільки кошту на нього? Однак Єгова зробив се, і більше, не одного сотворіння, але двадцять тисяч мільонів; і більше чим се, память тих мільонів є також схоронена в його памяті в далеко кращий спосіб чим людський, котрі то средства роблять дрібничками повисші згадані чуда.

І яка ж є память Божа? Се средство при помочи котрого Він схороняє історію. Чи то Він у своїм власнім умі затримує ці численні подробиці або в умах його вірних ангелів або при помочи якогось автоматичного средства, не робить ріжниць; се ФАКТ, що є важний. Як та фільма дістала всяку

бажану інформацію з рослини без найменшої трудности для того господаря, так без найменшої трудности або праці Єгова виконує свої заміри при помочи средств яких Він уживає.

І коли воскресення стане дійсністю, коли мільони повернуть з гробів і сядуть у ногах Єгового Царя вчитися про дороги Божі, які тоді Єгова буде уживати средства до научення їх? Чи вони будуть читати книжки, Біблію і т. п. Можливо, але тоді буде кращий спосіб, відповідний для тодішнього часу і обставинів. Позаяк Бог може сотворити наново память Авраамову для Авраамового ужиття, то чи не може Він зробити полотні для научення многих мільонів, котрі тоді будуть прагнути пізнати ділання Єгови з чоловіком через минулих шість тисяч років, і сцену в якій Авраам брав участь коли він робив живий образ під керівництвом Єгови? Але є і такі одиниці, котрих Єгова забуде. Вони доказавши своє непоправне самолюбство, будуть знищені, не лише тілом, як люди вмирають тепер, але будуть знищені "тілом і душею в Гегені". Для таких воскресення не буде; бо коли самий Єгова знищить їх із своєї памяти і своїх слуг, єдине средство при помочи котрого вони можуть бути привернені до життя, тоді їх не стане неначе їх ніколи не було, забути на цілу вічність.

Подумайте над сією можливістю – і коли ви думаєте, ваглі думки остаються витиснені тією самою силою, котра зробила історію з тождности Авраама для будучого ужиття. Подумайте, если можете, як висші дороги Єгови є від наших доріг, які мудрі його заміри, як глибокий й недослідимий його думки – не такі якими чоловік думає, але котрі, коли виражені, дають людству радість до життя. – Персі А. Віліамс, Австралія.

ДОПИСЬ З БРИТАНІЇ

Й. Гемері

Релігія

Місцева часопись з Соррі повідомляє, що "всечесний" Гарріс із церкви св. Андрія, в Каршалтон, остеріг людей проти релігійної літератури яку розносять свідки Єгови від дому до дому. Він сказав, що ті книжки походять зі Сполучених Держав і виставлені на продаж у майже кождім краю у світі. (Се правда, лише що тими книжками свідки Єгови не торгують). "Всечесний" був дуже лютий і говорив про ті книжки як "еретичні". Він сказав, що в тих книжках він знайшов, що вони "заперечують науку о блаженній трійці; вони заперечують безсмертність душі і жертву покути". Щоби спасти своє стадо, отже пастор назвав се "ересю". Люди звичайно приймають слова сих пастирів за правдиві. Але якою мірою повиннося мірити всі науки? Відповідь: Словом Божим як се воно є

подане в писаннях, після котрого всі пастирі кажуть, що вони поступають. Коли такою мірою змірити сих пастирів, тоді вони є еретиками, бо вони навчають ложну науку о "трійці". В Біблії нема такої науки, як про се всі свідки Єгови добре знають. Ані в Біблії нема ніякої підстави научати о безсмертній душі. Обидві ці науки походять від отця брехнів, і зневажають Бога, бо вони противляться його ясним виразам; а священники є головними грішниками, бо вони фальшиво навчають їх стадо. Коли п. Гарріс говорив про "євхаристичну жертву, і тайну покути, і проти нападу на католицьку церкву", то сим він показав, що він є один із англіканських пастирів і що він не є лояльний своїй церкві, бо англіканська церква не признає "євхаристичної жертви", і не знає нічого про "тайну покути". Можна сподіватися, що такий чоловік,

котрий виглядає світла з Риму і бажає бути правлений Ватиканом, буде кричати на все горло "Єресь!" коли представиться перед ним правду.

Єресь

Се слово "єресь" було ужите також духовенством за часу апостола Павла, котрий навчав о правді, яку він заявив що він дістав від самого Господа. (Гл. Галат 1:11,12). Ісус опрокинув тодішнє духовенство як "письменники, і фарисеї та лицеміри", за котрі слова вони вскорі потім пімстилися на Нім через розп'яття Його. Вони були б зробили те саме із Павлом, але їм не дозволено. Єресь, се властиве слово відносно ложних наук про Бога. Павло сказав, що єретики виринуть з між тих, що прийняли правду про Ісуса, і Він остеріг учеників проти них. Він знав, що за спонуванням Сатани, і за провідництвом самолюбних і амбітних людей, повстане кляса людей, котра буде уживати правди для користи. Се сталося, і з бігом часу єретики побудували великі церкви або організації, при помочи своїх єретичних наук які вони накинули на людей замість правдивих.

Свідки Єгови вірно ступають слідами Господа і дають свідощтво про сповнення пророцтва Єгови і про установлення Божого царства на землі; але нинішніми єретиками є духовенство, правдивими дітьми тих, що противилися Ісусові, вони кричать "єресь!" щоби сим чином настрашити стадо від слухання о правді. Але є і такі одиниці, що противляться релігії й духовенству, і рівночасно кричать проти правди. Сі хоть звертають увагу на зіпсуття релігійних організацій, однак підтримують їх мильні науки; вони сильно попирають догму о "трійці" і о "вічних муках". Сі не кричать так дуже "єресь" за те уживають слово "проклятий" коли говорять про свідощтво дане в честь Єгови. Се мильно переложено слово "проклятий" (котре повинно бути переложено на слово "знищення", як се подане в Поправлений Версії) здається бути дуже відповідним для сих самооправданих людей. Звичайно вони не уживають сього слова, лише коли наводять про Писання; сі люди показують гіркого духа коли стрінуться з правдою, і не вагаються злорічити проти тих, що стоять на переді в службі Єгови.

Творення єпископів

Лорд Гю Сесіль, визначний церковник, один із "передових в стаді" (Еремії 25:34) підніс свій голос критики проти розпорядження примієра відносно назначення єпископів в англійській церкві. Теперішній примієр є Юнітаріаном, і Лорд Гю вважає се за дуже не властиву річ, щоби такий недовірок мав визначувати високих урядників до церкви. Се одна річ яку англійська церква мусить терпіти будучи державною церквою. Той примієр може бути недовірком, а однак має власть назначувати єпископів на порожні місця, або назначувати нових коли потреба вимагає. Однак сю ціну церква годиться

платити радше чим відлучитися від держави. Часом буває, що такий примієр назначує на єпископів таких одиниць, що служать інтересам його політичної партії. Позаяк протягом триять років був лише один примієр, що належав до англійської церкви, то виходить, що многі єпископи були назначені примієрами не з англійської церкви. Такі назначені єпископи ніколи не противляться сьому; се булоб проти людської природи. Отже таке діло затемнює привлащення апостольського наслідства; бо хоть архієпископ кладе руки на єпископа, то однак він не може стати в ряди єпископства? Через вибір або сугестію. Часто молодий чоловік вибирає собі професію, як наприклад теологію замість медицини, права або педагогії. Він приготується до іспиту в однім із університетів, і если успішно перейде, то єпископ кладе на нього руку і посвячує його на священника. Його успіх належить від нього самого, по части від впливу, а почасти від політичного попертя. Все се становить людське розпорядження, і особи дістаються до високих позицій і правлять річами які вони називають Божими, без взгляду на Бога, а навіть без знання о Бозі. Отже нема дивоти, що вони показують того самого духа що духовенство за часів Ісуса. Вони ненавидять правду Господню, як і фарисеї та письменники ненавиділи і нині вони мають того самого духа до свідощтва яке тепер дається про наущення Ісуса і про пророцтва Єгови.

Лорд Гю Сесіль, і ті, що годяться з ним, знають сей клопіт церкви: вона мусить відлучитися від держави і стати на рівні з иншими сектами, або старатися щоби палство признавало їх за свою сестру церкву, що принесе їм майже цілковите знищення тотожности. Та нім вони прийдуть до рішення, вони відчують удар Єгового суду проти них і їх організацій, як про се говорить пророцтво Еремії.

Пізнійше, в парламенті, примієрові поставлено питання чи він звернув свою увагу на промову лорда Гю Сесіла відносно назначення єпископів через Юнітаріанів. Він сказав: "Так, але його промова не зробила ніякого вражіння на мене."

Одвжний Пастор Альберт

У Шемніцах, Саксонії, пастор Альберт висказав прилюдно молитву за свідків Єгови і опісля сказав:

Студенти Біблії (свідки Єгови) пішли до штурми. Вони є правдивими послідователями Ісуса Христа і терплять ради Його імя. Така буде і наша судьба!

Гіпнотизм

Перший случай загального гіпнотизму взяв місце в Ліле, Франції, у цілком добре вентильованій фабриці цукру. З першу одна жінка впала під сей вплив, а опісля 200 жінок були в конвульзії; декотрі з них дерли на собі шмаття і роздирали лица иншим. Всі сі жінки були віку від 16 до 20 років.

КОТРИЙ ДЕНЬ СВЯТКУВАТИ?

Коли свідки Єгови ідуть від дому до дому, несучи благу вість Царства Божого, багато людей часто ставлять такі питання: Що означають нинішні події, і що ми повинні святкувати: неділю чи суботу? Отже через те, що ці питання є так загальні, для того поміщуємо коротку відповідь на підставі слова Божого.

Жерело Інформації

Кожний здорово-думаючий чоловік, коли погляне на нинішні події у світі, то мимоволі насувається йому образ, що він неначе бачить перед собою бурливе море, котрого філії ревуть од страшної бурі. Щоденно він читає про страшні вісті, як убійства, рабунки, революції, війну, страшенне безробіття і нужду. Мимоволі йому насувається питання, що все це значить, де ми є, і чим це все закінчиться? Тут і там повстають різні проводарі і організації, котрі обіцяють завести кращий лад і порядок, але всі бачуть, що їх змагання – даремні! Всякі до тепер людські здібності і мудрости не принесли людству пільги, а протилежно, світ чим день стає гіршим і наче паде в безодню. Мільйони кричать о ратунок, але ратунку здається нема.

Щоби зрозуміти, чому світ знайшовся в таких станах, і коли прийде ратунок, і щоби знайти правдиву відповідь на багато інших питань, то треба перше знайти правдиве жерело інформації. Але чи є таке правдиве жерело інформації? і якщо є, то де воно знаходиться? На це питання відповідаємо: Усі люди багаті й бідні, вчені, віруючі й невіруючі, добрі й злі, – всі признають, що Ісус Христос був добрим чоловіком. Правда, не всі приписують йому той самий стан і титул, т. є., що Він був Сином Божим, однак жадний чоловік не може закинути Ісусові неправду або підступ, чи то в слові чи в ділі. Отже сей правдивий й добрий чоловік, Ісус Христос, вказує людям на правдиве жерело інформації, коли говорить: “Прослідіть писання; бо ви думаєте в них життя вічне мати.” (Йоана 5:39) Тут Ісус Христос виразно показує, що правдивим жерелом інформації є писання. Але що ж становить писання? Ісус знов відповідає: “Оце ж слова, що глаголав я до вас, ще будучи з вами, що мусить справдитися все, писане в законі Мойсейовому, й пророках, і псалмах про мене.” (Луки 24:44) Се значить, що правдива інформація є писання, а писання є закон Мойсея, книги пророків, і псалми. Далше Ісус Христос сказав: “Освятити їх правдою Твою, Слово Твоє правда.” (Йоана 17:17) Так і Бог Єгова сказав через свого пророка: “Звертайтеся до закону та до об'яву. А вони (людські учителі) – як не так говорять, як там сказано, нема в них світла.” – Ісаї 8:20.

День Господень

Біблія або св. Письмо учить, що Бог Єгова поділив

час на різні періоди, як на роки, місяці й тижні. Тиждень Він поділив на сім днів, а семий день в тиждень Він назвав суботою, днем відпочинку і днем святим. У своїм Слові Єгова дав виразний приказ: “Пам'ятай день субітний, щоб святити його. Шість день можна тобі пращовати й робити всяке діло твоє.” (2 Мойсея 20:8,9) Кара за зломання цього закону буда смерть! Про це Бог дальше сказав: “Шість день для роботи, але семий день субота на спочинок, святий день Господеві; кожного, хто робитиме діло в субітний день, скарати смертю.” – 2 Мойсея 31:15.

Багато людей читаючи повисші слова в писанні, приходили до заключення, що вони мусять святкувати один день в тиждень, і тому нині різні люди святкують різні дні: Одні святкують неділю, другі суботу, а ще інші п'ятницю. Люди були навчені, що святкувати день Господень значить стримуватись від фізичної праці. Та про це святкування ми вернімося пізніше. Тепер ми розглянемо сей предмет про день Господень на підставі закону і пояснимо його в світлі науки Ісуса Христа і апостолів. Коли чесний чоловік зрозуміє ці чудові заміри Бога Єгови, його ум стане просвітнений, його серце наповниться радістю, і він є порушений прославляти Бога. Апостол Павло, зрозумівши почасти глибину мудрости Божої, воскликнув: “О глибини багатства і премудрости і розуму Божого! як не довідомі присуди Його і не дослідимі дороги Його!” (Рим. 11:33) Самий Бог Єгова каже: “Мої мислі – се не ваші мислі, та й ваші дороги – не мої дороги, говорить Господь. Ні, як небо висше землі, так дороги мої висше доріг ваших, і задуми мої висше задумів ваших.” – Іса. 55:8,9.

Отже що значить день Господень? і коли той день має настати? і як довго він має тривати? Сю тайну Божого дня розв'язують апостоли. Апостол Павло пояснює, що закон який Бог дав Ізраїльтянам, був прообразом або тінею того, що настане. Він пише до послідователів Ісуса Христа і пояснює суботу так: “Нехай же оце ніхто не судить вас за їжу або за напій, або погляду свят, або нового місяця, або суботи. Се тінь того, що настане.” (Колос. 2:16,17) Тут апостол навчає, що субота дана Жидам була образом суботи яка має настати. Знов апостол Петро відкриває тайну, що день Господень є тисяч років довгий. “Тільки одно се нехай не буде перед вами тайне, любі, що один день у Господа, як тисяч літ, а тисяч літ, як один день.” (2 Петра 3:8) Отже із цих слів бачимо, що тиждень із сімох днів, представляє сім великих днів, по тисячу років довгі, і цілий тиждень обнімає 7,000 років.

Як вже повисше було сказано, шість днів в тиждень Жиди могли робити всяке своє діло, а семий день святкувати. Щож се представляло? Отже як сім днів було образом 7,000 років, так і ізраїльський нарід представляв цілий рід людський.

Се, що Жиди могли робити всяке їх діло через шість днів, представляло, що Бог дозволив всім людям управляти собою, установляти свої права; словом вони могли виконувати свою волю через шість тисяч років. Але в своїм законі Він зазначив: "ПАМ'ЯТАЙ день субітний, щоб святкувати його!" Тому що дійсна позитивна субота ще була далеко від того часу, коли Він дав закон Ізраїльтянам, тому Бог напминав рід людський через Ізраїля, щоби він "пам'ятав" семий день і коли він прийде, щоби святкував тоді, бо се буде день Господень.

Що ж значить святкувати суботу? Чи може значить, що люди не мають орати або сіяти в той день субітний? Ні! Орати або сіяти не є жадним гріхом, (хвиба з точки державної). Святкувати значить, що люди і проводарі мали б шанувати закони Божі, виконувати Його волю, а не свою. Через свого пророка Бог пояснює святкування суботи так: "Коли вдержиш ногу твою задля суботи, та не будеш сього дня мого святого своїх забагів чинити; коли буде субота в тебе осолодою, днем Господнім святом, шанованим, а пошануєш її тим, що неробитимеш твоїх діл звичайних, не годити своїм примхам і пусторікі слова понехаш, то матимеш осолоду в Господі." (Іса. 58:13,14) Вдержуватись від своїх діл або святкувати, Бог також називає "постом". Про таке здержування Бог так говорить: "Ось – піст, який я люблю: Зніми кайдани несправедливості; розв'яжи пов'язі ярма, одпусти придавлених на волю, і розірви всяку кормигу; поділись із голодним хлібом і введи в хату бурлаків бездомних; як побачиш обідранця, прикрий наготу його, і від однокровного твого не ховайся." (Іса. 58:6,7) Отже, що означають нинішні події? Нинішнє лихо у світі, се овоч лихих діл людських, які вони творили через 6,000 років. Нині чоловік збирає те, що сіяв через шість днів!

Як прийде день Господень? Чи всі люди будуть знати коли той день прийде? Апостол Павло пише про прихід дня Господнього так: "Про часи і пори, братте, не треба вам писати, бо самі знаєте, що день Господень як злодій у ночі, так прийде. Бо як говоритимуть: Упокій і безпечність, тоді не сподівано настигне на них погибель, як муки на маючу в утробі, і не втічуть вони. Ви ж браття, не в темряві, щоб той день як злодій, захопив вас. Усі ви сини світла і сини дня; ми не сини ночі або тьми. Тимже оце не спімо, як інші, а пильнуймо і будьмо тверезі." (1 Солунян 5:1-6) Тут Апостол Павло навчає, що день Господень прийде "як злодій в ночі", що значить, що сема тисяча років настане несподівано, неспостережено, і що люди взагалі не будуть свідомі сього, і будуть даліше робити свої звичайні діла т. є. гріх, неправду, перелюбство, крадіж, вбійства; багаті будуть гнобити бідних, а бідні будуть засідати, щоб проляти кров багатів. Словом, всі будуть робити діла ночі або темряви. Бог сказав: "Пам'ятай день субітний, щоб святити його."

Апостол Павло також знав сей закон Божий, і тому писав: "Тим же оце не спімо, як інші, пильнуймо (ПАМ'ЯТАЙМО заповідь Божу) і будьмо тверезі." Сі слова Апостол писав до Божого народу, до тих, що вірують в Бога і пильнують часу, і є послідувателі Ісуса Христа. Релігійоністи не будуть чувати над Словами Божими; вони забудуть те, що Бог сказав: "Пам'ятай день субітний, щоб святити його." Вони не будуть тверезі в умі, а будуть п'яні від блуду, кровопролиття, і від беззаконня. – Одкр. 17:2,6; Іса. 24:20.

Фактом є, що майже всі винаходи для улекшення праці є винайдено в наших часах. Шість день праці "в поті чола" кінчається, і рід людський входить у відпочинок. Бог був вірний своїй обітниці коли Він сказав: "Шість день для роботи, але семий день субота на спочинок." (2 Мойс. 31:15) Напримір, протягом шість тисяч років чоловік косив траву косою, нині він косить машиною; передше він жав серпом, нині він жне жнивваркою; молотив ціпом, нині він молотить молотильною; їхав волами, нині їде автомобілем, залізницею, і літаком в повітрі. Нині він стоїть в своїм домі і говорить через телефон десятки миль до свого приятеля без жадного труду. В сім дню Господній чоловік стоїть коло мікрофона і говорить через радіо до сотки тисячей людей без найменшого омучення. Представмо собі скільки труду і кошту треба булоб щоби досягнути стільки людей без радіа! Сі і інші безчисленні винаходи Бог Єгова дав точно на час для відпочинку чоловіка; і щоб то за красний світ був єслиб провідники і люди пробудились в сім дню і зачали виконувати волю Бога Єгови!

День Господень настав, і тепер Бог Єгова через свого помазаного Царя, Ісуса Христа, знищить діла Диявола і його слуг, а запровадить свій лад, Боже правительство, і тоді люди будуть спочивати від своїх діл і святкувати, себто, шанувати заповіді Господні.

Заманюють подорожних

Місто Маркет, Мічіган, ділає дуже мудро, щоби притягнути подорожуючих, даючи подорожуючим світло і електрику до варення і гарячу воду для купелю, і гарний парк для шатра, – все за 25 ц. на день; 50 ц. на три дні; 1 дол. на тиждень. Давши по торговельній ціні світло 5 ц. за кільоват, а до печева 1 ц. за кільоват, те місто зробило минулого року поверх 100,000 дол. приходу.

Новочасне будівництво доріг

Компанія Бербер-Грін, Рокфорд, Іл. будують одну миль дороги на день. Розуміється се можливо лише в рівній, піскуватій і сухій околиці. Великі елеватори витягають пісок на плятформу, де пісок мішається з камінцями і смолою. Сю мішанину виливають автоматично і так дорога 20 столів широка будується мильо на день.

ЦАРСТВО ЧОЛОВІЧЕ (Приповідь)

У великій червоній палаті Серця, у царстві так званім Чоловік, одного разу жив цар, котрого імя було Любов. Його слова були законом, а усміх його лица був світлом для його підданих горожан.

Горожани того царства були вірні й праведні, а кожний мешканець того краю сповняв свою задачу охочо, щоби підтримати красу і силу імперії.

Через ту палату плила золота ріка по котрій припливали робітники до царського двора і отримували ріжкі поучення від головних чиновників, і заобезпечуючи себе поживою і одежою, котру доносили Змисли і Почуття, дозорателі царських доставчих шпихлірів.

І люди були утішені і цар був веселий. Але шож! Добрий цар забагато вірив своїм слугам, Змислям і Почуттям, і вони використали його добрість і зрадили його. Коли його головні чиновники, Воля і Справедливість, не були на сторожі, ті зрадники вкрали багато найкращої поживи для свого власного приватного ужитку і відослали багато робітників голодними.

Натуральне Бажання повбивало робітників, випило їх кров і стало сотворінням Нетерпимості. Смак виріс в зажирливість; Вид ріс так товстий й шкідливий, що товариші призвали його Захланством, а Надія замінила своє імя на Задристість, і всі змисли і почуття стали небезпечними злодіями!

Яко наслідок сього стану, ціле політичне тіло стало страшенно ушкоджене. Мільони робітників стали безчинними. Богато з них помирали від слабости й зарази й голоду, а та золота ріка занечистилась трупами. І одної ночі, коли цар спав, незнаючи нічого про стан річей у своїм царстві, тоді Змисли і Почуття разом напали на царський дім. Злапали примієра Волю, звязали йому руки й ноги великими ланцями. Вони також звязали царські сторожі Справедливість, Тверезість і Ласкавість. І тогди з демонським криком злапали сплячого царя, котрий зараз пробудився і зрозумів серйозний стан, але вже було запізно!

Тоді заговорники вигнали полонених і дали їм місце в далекому кутку царства. Повернувши до палати, вони увінчали свого царя Самолюбством, а тим часом провідники бунту, Ненависть, Злоба і Захланство, поклонилися цареві і звязали союз присягою.

Тоді стан царства ставав гірший і гірший. Тиранство і пролиття крові взяло місце і настало велике замішання між мешканцями краю і декотрі робітники, котрі ще не були повбивані, працювали тяжко день і ніч, щоби не допустити до цілковитого упадку імперії. Для них було тяжко пливати по ріці, котра колись була золотою, а тепер стала смердючою і повільною.

А Любов, колишній цар, і його дружина,

живучи віддільно в темнім кутку, колишнього так красною царства, приглядалися очима духа, як поступенно їх царство нишилося і серце буліло від тих вістей, які доносили їм голодні і нагі втікачі! І тоді цар і його дружина радили, як би ще раз запанувати над царством в палаті Серця. "Бо ось" – сказала Любов – "таким злим правлінням царство чоловіка цілком упаде і стане руїною і піде в забуття, а всі наші з'усилля збудувати красу і ушасливити наших відданих, обернуться в ніщо!" І радили вони над способом якби вигнати злодіїв. Але кожда сугестія здавалася невідповідною. Навіть раз вони постановили рішучо підприємати плян поданий через Віру, то і тоді Сумнів кинув свою тінь на їх добрі бажання. Се предложення здавалося безнадійним і Цар-Любов зхилила свою голову і зачала гірко ридати, коли ж то нагло завважали, що до них приближується старець, біло-волосий, повільним кроком.

- "Що за мізерна постать йде до нас щоби наругатися над нами!"

- "Я не прийшов ругатись, але порадити", відповів старець. "В день твого панування я стояв як жебрак при твоїх дверях, і ти мене не бачив ані не чув мого благання, але можливо тепер ти послухаш мого голосу. Моє імя – Мудрість! Я могла була запобічи революції і спасти твоє царство; і лише за моєю допомогою зможеш відіскати свою страту."

- "І який же твій плян?" запитали всі хором.

- "Навчіться від мене про слабості вашого ворога", сказала Мудрість. Верніться до палати Серця з тим вирозумінням, що лише ти є властивим царем і паном твоєї землі. Відкинь від себе весь страх і повір мені, коли я кажу тобі, що Самолюбство втіче і знай, що перед силою твого світла, втіче темрява."

Отже Мудрість як їх провідник, і Любов зі своїми прихильниками, пішли до палати, а мільони давних підданих горожан зраділи чуткою, що давний цар знова повернув і зачне панувати!

По коротко-триваючій боротьбі, Самолюбство мусіло уступитися з поля битви під напором Любові і Мудрости, котрі кидали своє світло і стріли правди на ворожі ряди. І Любов ще раз взяла в посідання палату!

Всівшись на престолі Цар-Любов скликала своїх противників і приказала їм звернути всі кривди людям. І знова Цар-Любов поставила Змисли і Почуття назад на їх становисько із сим застереженням, що коли іще раз не послухають кара буде смерть! І тоді Цар-Любов поставила Мудрість бути сторожом над ними, щоби вона управляла їх працею і доносила Цареві про всі їх підозрілі рухи.

І скоро знова та золота ріка стала очищена, а робітники весело сповняли свої обовязки, й Мир й Щастя ще раз запанували в Царстві Чоловіка!

ВІДПОВІДІ НА ПИТАННЯ

Через суддю Рутерфорда

ПИТАННЯ: Вісти доносять, що між Наційською Німеччиною а Ватиканом є якесь непорозуміння. Чи такі вісти можна погодити з фактами?

Відповідь: Римом Католицька Єрархія із Ватиканом як головним місцем оперованням – се найздібнійші й хитрійші зводителі й обманщики, що поступають за їх отцем Дияволом, котрого волю вони виконують. (Йоана 8:44) Вони стараються закрити їх діла щоби доконати обман. Вони поступають після такої самої засади в політиці як і в інших справах. Та дійсні факти є, що Римом католицька організація і Наційська Німеччина співділає разом, але вони стараються вдавати перед людьми, що вони противляться собі. Вони виконують подвійний плян. Коли їх організації є відкриті через проголошення правди, тоді вони стараються засліпити людей сим, що ніби нацисти є проти католиків, колиж се є добре знаний факт, що католики є свободні в Німеччині. Тисячі правдивих Християнів, що поклоняються Богу духом і правдою знаходяться тепер у в'язниці в Німеччині за се, що вони вірують у Біблію й навчають з неї. Вони навіть є переслідувані за се, що вони посідають Біблію, підчас коли Римом Католицька Єрархія робить що хоче. Часом кількох членів арештують з католицької організації, але задніми дверми зараз випускають назад, і се вони роблять щоби обдурити світ що ніби Нацисти поборюють Рим. Така всегда метода Диявола, і тому він є знаний як головний брехун. Се є добре знаний факт, що Ватикан підписав конкордант або угоду з Німеччиною і що вони роблять рука в руку.

Ватикан попирає жорстоку революцію проти еспанського правительства, щоби злапати контролю над Еспанією. Німеччина і Італія, ділаючи разом з Ватиканом, заохочують і попирають ту революцію. Японія тепер перепроваджує жорстоку війну проти Китаю, і ту війну також вповні попирає Ватикан і Німеччина і Італія. Недавно фашісти жорстокою війною збурили Етопію, але і ту війну попирав Ватикан і Німеччина. Тепер Ватикан, Німеччина, Італія і Японія разом стараються змусити до війни інших; і сей плян походить від їх отця Диявола, а ціль його є, щоби злапати всі народи під жезлізне владіння диктатора, котрий то диктатор поклониться приказам Римом католицької церкви. Сей плян Ватикану і Нацистів є вимірений проти Бога і Його царства. Ватикан і Нацисти спільно виконують жорстоке переслідування свідків Єгови у кожній частині світа, тому що свідки Єгови розказують людям правду з Божого Слова. Найгірше переслідування свідків Єгови взяло місце в Німеччині, і в кожній частині світа, де переслідують свідків Єгови, так Римом Католицька Єрархія провідничить в таким жорстокім переслідуванню, тому що Ватикан і його отець Диявол противляться Єгови і Його царству. Сі обставини тепер сходяться до остаточного вершка, і вже не далеко час коли Господь змете всякий слід тієї лукавої організації в Ватикані, як і нацистів і всіх подібних представителів на землі, що принесє цілковите оправдання Єгового імя. Єдиний безпечний напрям для людей тепер є, утікати до Бога і Христа і знайти прибіжище в царстві Господнім.

Хто Се Шарлятани?

Коли алюмініум трест зрозумів, що їх начиння варива спричиняють хвороби, тоді вони установили Інституцію Мелона в Пітзбургу, очевидно для того, щоби охоронити свій інтерес. Коли наші горожани питають Федеральний Відділ Рільництва чи алюмініум начиння є шкідливе, тоді вони зараз відсилають до іституції Мелона.

Такі самі обставини існують на лікарським полю. Коли пошесть вирине з причини заціплення, тоді великі суми грошей плывуть до скарбниць лікарів, котрі знов формують медичні товариства, вплив котрих відчувається в різних частях краю.

Кілька років тому Гізп Зангара, у Фльоріді, стрілив на Франкліна Д. Рузвельта. Куля вдарила в майора Цермака, з Шікаго. Чотири з найвизначніших лікарів з Злучених Держав були покликані. Розуміється, всі сі чотири мужі були правовірними лікарями і безсумніву належали до медичного товариства.

Коли майор умер, тоді дано урядовий звіт. В однім звіті сказано, що він помер з причини запалення кишки. Інший казав, що він помер з громадженої матерії на легках. Інший казав, що він помер на серцеву недугу. А ще інший, що він помер від поразення кулі. Державні урядники заявили, що жадні із сих речей не були причиною смерті. Вони сказали, що чоловік убив його і тому знайдено його винуватим і повішано.

Яко ще інший примір, я бажаю розповісти історію хлопця котрий прийшов до мене налагодити зуби. Кілька його зубів треба було направити. Під сим я розумію, що нерви були осунені й канали наповнені. Вскорі потім на його оці появилася матерія. Він пійшов до лікаря котрий сказав йому, що він дістав запалення, і що він мусить узяти Х-рей (Х-проміні) з його зубів. Се він зробив, а зі страху щоби не осліп, зуби казав повиягати. Хвороба зникла. Однак в кількох днях, знов появилася гній на тім самім

оці. Він знов пішов до лікаря, і після його opinii, то сей хорий тепер мав запалення язичків, отже вирубано йому язички. Хвороба зникла. Та вскорім часі на другім оці появилсь запалення. Він пійшов знов до свого лікаря, котрий сказав йому, що з часом система очиститься з отруї сама.

Хлопець став обурений. До тепер його коштувало около 200 дол. без жадної пільги. Він прийшов до мене назад і домагавсь, щоб я заплатив його кошта, думаючи що лікарі добре розслідили його хворобу. Приглядаючи його очі я завважив, що він терпів від міхурчиків на повіці. Я післав його до спеціаліста від очей котрий вилічив його хворобу, і опісля він не мав більше клопоту. Коли хлопець зрозумів що той правдивовірний лікар вчинив йому, він чувсь трохи маркотний і прийшов і заплатив за лагодження зубів. Від того часу він все посилає своїх приятелів до мене лагодити їх зуби.

Ще один примір медичного шарлатанства був показаний недавно, коли Бернар Мекфеден післав зовсім здорового хлопця до 26 найлучших лікарів в Нью Йорку які належали до медичних товариств, щоби рішили що йому бракує і як він має поступати. Хлопець повернув з порадою, що він має найменше 26 різних хвороб і стільки приписано йому різних лікарств.

Нема нічого наукового відносно медицини; нічого виразного, хіба коли хтось з хворобою або без хвороби дістанесь в руки більшости лікарів, тоді він мусить платити великі суми грошей без різниці чи він має звідки або ні. Є три класи лікарів. Є такі, що стараються найлучше звільнити людство від терпіння, вони є чесні, але не годні успішно боротись або вилічити хворобу. Друга класа, трактує хворобу властиво і бере умірковану ціну. Трета класа, се висока учена і уживає до щиплення серум і інших комбінацій, і каже за се платити собі великі суми грошей. Сих називають "етичними".

Культив є много, але з визначних є остеопати, натуропати, хіропрактики, і інші. Натуропати учать, вірують і практикують спосіб природного життя; а те життя походить від поживи, яка знаходиться в овочах, яринині і збіжжю; що свіже повітрє, достаточний спочинок, чиста вода, фізичні вправи і властивий спосіб життя, що включає властиво думати, – се ключ до здоровля, треба підтримувати через запущення серумів у нас, в нашу кров, скоро лишень ми прийшли до віку, коли ми могли витримати такі ліки.

З щого серуми є зроблені? Двацять літ тому медики (лікарі) знайшли, що алюмініум сильно шкодить звірятам як і людині коли запустити його в тіло. Задля сього його ужиття було осуджене. Тепер вони віджирили се як серум проти дифтерії. Тепер Нью Йоркський Відділ Здоровля продає тисячі таких ліків, "алюм прешіптейтед токсойд" для інших відділів здоровля в різних містах.

Для щиплення уживають ліку приготованого з найгіршої хвороби так званої "кавлокс" (що перекла-

дом значить, коров'яча віспа). Той матеріал є ніщо инше лише гній із ран, який витворюється на жолудку хорої корови або телятка. Се ізшкрабують і опісля запускають в людей, і такий лік мавби стримати хворобу. (!) Такі серуми, готові до запущення, виробляють наши аптикарські доми. Наприклад, хтось з людей застудився, отже йому дають маленьку посудину в котру він складає свою густу жовту харкотину з носа. Се вони беруть до лабораторії і переціджують і знов запускають у кров того чоловіка. Щоби схоронити від такої хвороби дітей або дорослих, що не можуть дати потрібної харкотини для себе, яко лік проти "застуди", отже мусять діставати її від інших людей, що можуть достарчити. Се вони звичайно збирають від старих людей, що знаходяться в домі убогих, і мають хронічний катар. Се знайострійшим одором становить найлучший серум. Сього матеріалу вони достарчають ведрами до аптик, з щого вони виробляють такий лік і складають у шкло, щоби було готове для ужиття. Більшість серуму приготавлиється із такого средства або і гіршого, що ми вважаємо не є відповідним писати. Не так давно зачали уживати їдль гадюки яко лік проти укушення гадюкою.

Се тяжко розуміти як ум робить у тих медиках-лікарях, котрі прийшли до переконання, що такі річи можуть бути добрим ліком для підтримання здоровля. Не лише се, але вони хотять мати монополі (виключне право) для цієї лікарської штуки, і змусити законом (як в декотрих стейтах вже ухвалено) уживати такий лік.

Др. Е. М. Пурдю, редактор Журнала Американського Товариства для Медично-фізичних Дослідів, зазначив, що коли його колеги називають його обичайним лікарем, тоді він вважає се за честь і задачу зараз застановитися над своїм поступованням. Ми віримо, що між лікарями є чесні, щирі одиниці і роблять як найлучше вони знають, але що більшість із них є чистими шарлятанами. Ми лишаємо се для вашого осудження. – Др. С. Т. Беттс, Огайо.

"Чиста гниль"

Майор Генерал Смедлі Д. Ботлєр, Маринарки Сполучених Держав, сказав:

Кожда війна яку Америка воювала або буде воювати поза своїми границями, була і буде жорстоким, поганим і підлим обманом. Під сим я розумію, що сей обман виглядає для людей инакше як він виглядає для кількох одиниць вдійсности. Підчас Світової Війни, то навіть жовніри з Каліфорнії думали, що вони воюють за безпеченство їх домів, щоби забезпечити світ для демократії, і воювали щоби закінчити війну.

Той що знає найбільше про війну, той найменше цинить її. Отже генерал Ботлєр дальше каже:

Я одвідував урядові лічниці і бачив тисячі хорих і калік і тих, що збожеволіли. Тоді я думав про той клич: "Ми виграли війну." Ми! – се лишень кількох напханих птиць з Вал Стріту, котрі ніколи за ніщо не боролись в їх товстім житті. Мені також здається, що слова "Не вбиватимеш" значать те, що вони кажуть. Воно якось не виглядає добре для чоловіка тримати хрест в одній руці а меч у другій. Се що отворило мої очі.

РОЗМАЙТІСТЬ

Фашізм в Бразилії

Хоть тамошнє правительство заперечує фашізм, однак правительство Варгаса постаралось цензурувати часописи, театри, рухомі образки і радіо. За деякі політичні переступи назначено кару смерті; релігійне виховання може бути заключене в звичайні програми в початкових, нормальних і середніх школах. Всі релігійні секти можуть визнавати їх вірування прилюдно і свобідно, можуть сходитися для сієї цілі, і можуть набувати майно.

Права робітників в Колюмбії

У Сполучених Державах Колюмбії кождий робітник має п'ятнадцять днів заплаченої вакації, що року, і шість місяців плати в разі слабости. Если увільнений від праці, то компанія мусить дати йому один місяць плати за кождий рік як довго він там працював. Сей закон охорони бідних є признаний як конституційний через найвисший суд Колюмбії.

Комахи в Канаді

В самі Канаді знаходиться більше чим 50,000 різного рода коммах. Із того числа, 3,000 є шкідливими. Окрім сих ворогів, іще приходять іммігранти і тут остаються, як наприклад, гессійські мухи, суснові трачні мухи, і кольорадські картопляні хрущі. Многі учені побоюються, що чоловік у війні з комахами не побідить, а мусить згинуть. Однак люди Єгови знають що так не буде, але се показує яка страшна боротьба тепер відбувається.

П'яні керманічі в Іллінойс

Вісімдесят процент фатальних випадків були спричинені через п'яних керманічів у 1936 р. в стейті Іллінойс. В тім році погинуло 37,800 осіб від автомобілів, а поверх сього числа 700 людей зістали ушкоджені в домах. Отже виходить, що в дома гірше небезпечно чим в дорозі. Сі ушкодження в домах були спричинені сим, що вони падали зі сходів, діставали електричні потрясення, опарення, утресня і скалічилися кухарськими знаряддями.

Нагла смерть єпископа

Правительство Коста Ріки збудувало шпихлер на згромадження збіжа. Коли прийшов час на урядове отворення будинка, то там є звичай, щоби якийсь єпископ "поблагословив", будинок так, як военний корабель. Правительственні урядники і представителі закордонних держав були там присутні, а єпископ Монестель, з провінції Алаюеля, був запрошений послужити в церемонії. Коли він одягнувся в єпископські ризи і мав вийти зза хрестий, йому звернено увагу, що він не заціпив три гудзики. Він сказав "Так, за хвилину" і впав мертвим. Програма була знесена по тім, як священник "поблагословив" будинок.

В бюрі Ля Пренза, Буенос Айріс, Аргентіна, велика часопись, дає своїм читачам задармо лікара, задармо легальні поради і задармо лекції музики.

Три милі у воздух

Кожного дня Бюро Погоди Сполучених Держав висилає 27 літаків 18,000 стопів у повітря щоби дістати температуру, вогкість, напір, розмір хмар і дату формації леду.

Богохульний титул

Чи можливо для чоловіка бути так умово нерівним, так збаламученим, так безумним, щоби приписувати собі титул "Звичайний Отець для всіх відкуплених?" А однак такий титул прийняв для себе в 1936 р. укоронований князь факерів, котрого головна квартира знаходиться у Ватикані.

Рабують гроби

Рабовання гробів є досить поплатним ділом в Коста Ріці, Бразилії, де висока ціна золота спонукала відкопувати індіанські могили. Хоть таке діло забороняє закон, то однак воно розвивається, мимо того, що часом таких фаховців лапають і ставляють до відвічальности перед закон. Таку грабіж перевозять літаками до иншого краю.

Тачер Пшениця Відперає Ржу

Тачер – се новий рід пшениці, котрій ржа не шкодить. Сими роками в Канаді як і в Сполучених Державах ржа страшенно нищила збіжа, і щоби запобігти сьому треба було шепити пшеницю, котра б відпирала ржу. Як раз тепер такою пшеницею є Тачер. Вона є наслідком подвійного щіплення: Марквіс х Імуль, Марквіс х Кандред, і з тієї комбінації вийшла доперва Тачер. Млини також похваляють, що та пшениця надається на муку. Сю пшеницю вже можна дістати на насіння в Канаді по звичайні ціні.

Вважає себе за Бога

"Всечесний отець" Й. МіКан (католицький духовник), з Консігтон, Онтаріо, переслухавши два рекорди судді Рутерфорда, побив ті рекорди і заскаржив Говарда Макдоналда, свідка Єгови, за богохульство, тому що він відважився впустити грамофон і сказати правду про бого-хульство і брехні римської гієрархії. Суд присяглих увільнили нерозумне оскарження о бого-хульство. Тоді Макдоналд заскаржив МіКана за побиті рекорди, за що духовник МіКан заплатив 3 дол. Тоді инший "всечесний отець" Й. Й. Олірій, і ще инший католик, забажав показати всім своїм серцем і душею, що він є таким самим обманником як і МіКан, отже накликавав своїх парафіянів в Судборах, щоби вони нападали на свідків Єгови, слідуючими словами, як подабас "Християнинові"; Він сказав:

Стручайте їх зі сходів ваших домів, навіть если ви і заплатите кару в суді за се. За таку річ варто заплатити.

Тунель Возг

Новий тунель Возг між Францією а Альсацією є майже сім миль довгий і в однім місці був вибитий через тверду гранатну скалу. Сей проект розпочався сімдесят років тому назад.

Франція рішилась літати в повітря.

Рішивши літати в повітря, Франція зачне учить дітей штуки літати в повітря від 9 р. віку, а в 17 році вона сподіється, що вони зможуть літати вже самі.

Святі в місцевості Бріттані

Найбільше забобонний куток в "Християнстві" є околиця Бріттані, у Франції, де знаходиться множиство різних каплиць, фігур і свят в честь 2,937 різних "святих".

Смертельний знаряд у повітря

Найбільше смертельний знаряд який коли був збудований, то се новий літак з чотирма моторами, котрий летить 250 миль на годину, і не потребує ставати на 3,000 миль віддалі. Такі літаки містять більше бомбів і летять скорше чим який инший літак.

200,000 нацистів в юніформах в 42 стейтах

Френц Кугн, президент американських нацистів, каже, що вже має 200,000 в юніформах нацистів у 42 різних стейтах. Він признає себе за доброго Американця. Як же инакше він може називати себе? Чи же він не дурак показати свою цілу ріку репортерам.

Що можуть сподіватися пацифісти

У наступаючій війні, ті що противляться вбиванню людей у війні, можливо будуть розстрілені. Если ні, так можна сподіватися, що вони будуть трактовані не менше жорстоко чим у війні в 1914-1918 р.

Молоді люди, що сьогодні ширі вірують що вони можуть бачити новий світ при кінці дороги якою пацифісти йдуть, мусять пам'ятати факт, що коли війна вибухне, то вони стануть предметом воєнної інквізиції, жорстокість котрої ще не є знана. Їх будуть бомбардувати і тріти газом вороги, зневажати, тортувати і вбивати через їх власні війною упоїних краян. Ворожнеча буде тривати коротко, але і правительсто не буде довго зносити їх.

Сі правдиві пацифісти сьогодні є потомками і друзями бувшої проти-війни громади, котра перетерпіла і пережила війну 18 років тому назад. Вони много завдячують за сю зростаючу силу їх руху тим піонерам мученикам, котрі пережили ту темну Голгофу і увійшли в мир з їх головами і серцями піднесеними – як і ті дійсні воїни, що марширували по улиах Лондону в день 1919 р.

Розуміється, я знаю що між рядами пацифістів є також много обманства. Але і між тими, що є горячі до бою, також знаходиться много обманства.... і так люди є обмануті. – Генерал Ф. Р. Крозер, з Ст. Луїс, Пост Деспач.

Еспанські втікачі у Франції

Еспанські втікачі у Франції, між 18 а 48 років віку, мусять вертати назад до Еспанії, на котру будь-сторону вони хотять. Се не так вигідно для еспанських богатерів, котрі чекали щоби франко виграв для них війну.

Огріття жерелом

В Ройкявік, Ішляндії, виходять горячі жерела, котрих уживають до огріття лічниць, шкіл, готелів і декотрих помешкання й бюра. Їх також уживають до прання шмаття і в купальнях. Тепер плянують установити велику систему для огріття міста. Рурами також спроваджують тепло із тих жерел для огріття гутів.

Еспанські діти знайшлись в паніці

Сорок дітей були вислані з півночної Еспанії до Швайцарії, і коли прибули там, стали вельми переполошені коли їх стрінуло два священники. Вони мильно подумали, що женеvський містовий прапор, червоної і золотої краски, був франків прапор, а священники були його помічниками, і тому через п'ятнацять мінут відмовились вийти з потягу.

Релігійні корпорації можуть красти

Релігійні організації в Квебеку можуть позичати в банках або инших фінансових підприємствах кілька вони бажають, і опісля заперечити той довг і нічого не можна їм зробити. Суди у Квебеку рішили, що еклезиястичні парафії не можуть збанкрутувати і що церковних власностей не можна виставити на продаж за довг.

Благословили в церкві слонів

Два слоні були примушені клякнути на коліна на середині Римі католицької церкви в Римі під час річного обряду "благословення звірят". Сотки инших звірят були приведені до церкви на сю церемонію.

(Бідні слоні! если з ними станеться те, що сталося з декотрими літаками котрих поблагословив папа, то мабуть вони вже не живуть.)

Дійсна ціль квебецького скоблевого закону

Відносячися до скоблевого закону в Квебеку, при помочи котрого примієр і прокуратор провінції може признати котрого будь чоловіка або організацію кари гідною і замкнути її будинок без жадного суду, і без ніякого вияснення її вини, Й. Е. Кіт, в Макміліан Магазині, пише так:

Вдійсности Скоблевий закон вииснює дуже добре політичний стан у Квебеку. В тій провінції нема сильного комуністичного руху. Серед великого чуженецького населення в Моніреалі, то лише є кілька тисяч галосів. Сей проти-комуністичний похід в Квебеку є частю всесвітнього руху якому дав почин папа кілька місяців тому. Пав Дупласіс зазначив отверто в асгілятурі, що сей "Скоблевий Закон" є сутєстю кардинала Вілсону. Хоті той закон на погляд є вимірений проти-комуністів, його також можна ужити проти противників духовенства, котрі зростають чим день сильніші в провінції. Се є зазначучим, що протягом минулих п'ять років не було ані одного оскарження за бунт проти комуністів, котрі нападають на економічну систему, але проти "свідків Єгови", котрі нападають на священство.

КІНЕЦЬ ТЕРЕЗИ НОЙМАН

Історія одного релігійного ошукування.

“Устануть бо лжехристи та лжепророки, й даватимуть ознаки великі й дива, щоб коли можна, звести й вибраних. Оце ж наперед сказав я вам. Коли ж скажуть вам: Ось Він у пустині – не виходьте; ось він у коморах – не діймайте віри.”

Останні газети принесли сенсаційну відомість із Німеччини, що як грім з ясного католицького неба вдарить по мільйонах і десятках мільйонів простодушних католицьких сердець: славна відома на весь світ “свята” Тереза Нойман з Конерсройт перестала бути святою, а сталася звичайною ошуканкою. Самі католицькі єпископи здійняли з неї шати святости та оголосили її обманницею. Так оголосила сама католицька влада в урядовім часописі єпископської курії в Регенсбургу.

Майже десять років католицька преса всього світу кричала про “святую” Терезу Нойман; католицькі попи по всьому світі по всіх церквах і костелах кричали про надзвичайні “чуда” та про надприродні явища, що через них Бог ніби мав промовити до всього світу за допомогою Терези Нойман.

Що ж то за одна? Майже рік тому ми в “Післанці Правди” писали про неї таке (дивись статтю “Що таке стигматизм і стигматисти?” у ч. 11-1935):

“У невеличкому селі Конерсройт (в Баварії) старша вже дівчина Тереза Нойман “чудовим” способом нібито отримала рани на руках, ногах і на боці. Кожної п’ятниці Тереза лягала в день до ліжка і починала “страждати” за Христа, переживаючи ніби всі ті болі й муки, які переживав Христос на Голгофті. Тереза нібито цілими роками нічого не їла, окрім т. зв. “оплатка”, а пила ніби тільки одну воду. У день і в ночі при Терезі був католицький піп, без дозволу якого не можна було приступити до Терези.

Тисячі а навіть десятки тисяч католиків з полудневої Німеччини, Бельгії, Швейцарії та Франції прибували щодня до Конерсройту, бажаючи помолитися до живого ідола. Приїжджали відвідувачі із дальших держав і країв: не бракувало там гостей і з Америки. Католицьке духовенство з захопленням в святинях всього світу кричало про темного задуреного народу про нову “святую”, яка не їсть, а живе. Католицькі журнали (а в тому числі й український “Місіонар” із Жовкви) розписували довгезні статті про “чуда” Терези. Не тільки звичайні попи, але й єпископи й архієпископи з цілого світу поспішали до “святої”. Сам папа римський надіслав їй своє благословення, стверджуючи таким чином існуючий стан речей і признаючи особливу “святість” Терези.

Мешканці села Конерсройту добре заробляли на цьому інтересі: будували нові хати й готелі та збирали золото жменями. Тим часом по селі,

від мешканців якого не могло сховатися інтимне життя Терези, почали розходитися неймовірні на перший погляд чутки: пошепки конерсройці передавали один одному оповідання про страшні оргії в домі Нойманів: казали, що Тереза не тільки їла усе, чого їй забагнулося, але й напивалася п’яна до безтями, впадала в п’яному стані в шал, біла вікна і меблі, ригала (вунітувала), виривалася в подертій одежі з хати, а старий батько Терези, ляччись та проклинаючи, перевірявав покої від смороду горілки та збирав потовчені фляшки від горілки та пива.

Коли вістки про це почали з’являтися в німецьких, а потім і закордонних часописах, католицьке духовенство почало виплутуватись з неприємної ситуації; один із львівських архієпископів так пояснив на сторінках газети “І. К. С.” це явище: Тереза, мовляв, терпить не тільки за Христа, але й за звичайних грішників; один п’яниця нібито просив Терезу, аби вона молилася за нього, а вона так перейнялася муками цього п’яниці, що почала переживати його страждання на своєму тілі: виглядала як п’яна, ригала, билася, кричала й т. д.

Натурально, що такі пояснення могли задовольнити тільки зачаджених фанатичним дурманом “девоток”. Здорове, тверезе громадянство, а тим більше правдиві християни – почали вимагати від влади, аби вона перевірила й дослідила цю темну справу. Влада натиснула на духовенство, а те наказало Терезі відправитися до шпиталю й піддатися лікарським і науковим дослідом. І ось тут виявилось правдиве обличчя цієї “вірної слуги католицької церкви”: Тереза рішучо відмовилася послухати того наказу: “Чуда” після цього припинилися, рани на тілі Терези відразу позагоювалися і вона почала провадити життя звичайної селянки, відкрито споживаючи всілякі їжі та напої. Грошей зібраних нею з цього інтересу, напевно вистарчить тепер до смерті.

Коли ми писали такі речі про Терезу Нойман, то одні не довіряли, мовляли, то протестанти нападають на католицьку церкву, то вони наклеп кидають на “святую” жінку; а другі навіть загрожували, що потягнуть “Пісlanca Правди” в особі його редактора до відповідальности.

Тим часом виявилось, що все, що ми писали про Терезу, було це дуже слабеньке в порівнанні з тим, що в дійсності виробляла ця алькоголичка та божевільна жінка. Але даймо спокій усьому тому брудові...

Тепер для нас цікавим є інші питання. Як католицьке духовенство виплутається з цієї всієї неприємної історії? І друге: яке чергове ошукування придумують католицькі попи, аби дурити своїх темних овечок і здирати з них вовну?

В українських католиків уже пару років кричать

про нову "стигматичку" "Настю Волошин". Пишуть про неї книжки та брошури, і туманять Настиними "чудами" та "ранами" людям голови. Хоч лікарі виразно сказали, що й Настя Волошин ошукана та й ошуканцями є ті, що її підтримують,

люди все ще вірять в її "чуда". Бо Слово Боже виразно каже: "У мудрого очі в голові, а дурний ходить потемки." (Еккл. 2:14) – Обсерватор.
(ПЕРЕБРАНО З БАБТИСЬКОГО "ПІСЛЯНЦЯ ПРАВДИ")

ВИСТАВЛЕННЯ

Так звана жертва служби-божої або літургії є безкровна і тому – безвартісна. Ви дасте гроші, котрі вважаються як офіра за ваших померлих приятелів, що мали б знаходитися в чистилищі. На такій підставі й жертві правиться богослуження за душі в чистилищі, але таке богослуження не приносить жадного добра, тому що в чистилищі нема ніяких душ і таке богослуження не приносить ніякої користі, бо жертва такого богослуження є безкровна. Про це написано в Біблії: "Бо в крові душа, і признав я її для жертвника, щоб роблено покаяння за душі ваші; кров бо се, що чинить покаяння за душу." (3 Мойс. 17:11, Дуєя) "Без пролиття крові не буває оставлення (гріхів)." – Жидів 9:22, Дуєя.

Говорити молитви за душі які мали б знаходитися в чистилищі се – релігійний обряд, що був переданий з роду в рід і оснований на переказах і немає ніякого попертя в Слові Божім. Такий обряд уневажнює Слово Боже і тому є фальшивий. Без огляду на час коли і через кого він був установлений, він є – неправдивий, звідничий і ложний і приносить шкоду людству. Така наука тримає людей поневоленими земній організації і сим чином відбирає від них свободу, і невластиво їй несправедливо забирає від них їх тяжко запрошований гріш, за що вони не отримують ніякої користі; отже така наука є шкідлива для них і їх майна. Понад усе вона закриває перед чоловіком велику правду о Божім розпорядженню для людства через що чоловік міг би дістати вічне життя; і через се наука о чистилищі є небезпеченством для вічного життя чоловіка. Божий замір є такий: Всі люди, з причини Адамового гріха, наслідили смерть; Ісус Христос, пролявши свою кров-життя, постарався о викуп для чоловіка від гріха і смерті; всі, що вірують в Слово Боже і Ісуса Христа і посвячуються Богу і Христу і вірно служать Йому, мають обітницю, що Бог воскресить їх до життя. Нема іншого средства яким чоловік міг би спастися. (Діян. апост. 4:12) Диявол добре знає, що если чоловік піде іншим шляхом чим тим, який визначив Господь, то се принесе вічну погибель для нього, і тому Диявол спонукує людей практикувати ложні науки, щоб захватити правду від них. Отже ви мусити рішити чи ви пійдете за переказами людськими котрим дав почин Диявол, і потерпите погибель, або чи ви будете вірувати в Бога і Ісуса Христа і знайдете життя і вічне щастя.

Чому Римо Католицька Гієрархія відмовилась прилюдно дебатовати над питанням так великої важності як чистилище? Если теорія о чистилищі правдива, то Гієрархія повинна бажати, щоб кождий знав про ню, і зробити всякі можливі кроки щоб пізнати її. Если ж теорія о чистилищі є ложна, то вона повинна бажати, щоб люди пізнали правду, як се вона зазначена в Біблії. Ісус Христос є світлом світа і освічує людство. Він навчав лише приказів Бога Єгови. Тепер Христос прийшов судити світ, і тому більше світла сіяє із Слова Божого для добра людей. Ложна наука о чистилищі є тепер відкрита і обнажена правдою, бо прийшов Божий час коли всі річі будуть відкриті. Світло опрокидає сю диявольську науку, а людям дається нагоду пізнати правду. "Усе ж обвинувачене від світла виявляється; все бо виявлене єсть світлом." – Ефесян 5:13.

Если ви бажаєте, щоб Слово Боже провадило вас, тоді знайте що написано є: "Світло сиплється на праведника." (Пс. 97:11) "Бо в тебе жерело життя; в твоєму сяєві побачимо світло." (Псалма 36:9) Если ви шире бажаєте чинити добро і пізнати правду, просіть Бога о поміч і вповайте на Його Слово, а не на теорії. Боже Слово виразно учить, що душі не знаходяться в чистилищі, але вони мертві, цілком несвідомі і у своїм часі вони пробудяться з смерті сну і дістануть нагоду жити. Лише ті, що пізнають і будуть слухати Божої правди, дістануть життя вічне. Бог тепер відкриває ложну науку о чистилищі і показує вам дорогу до життя. Чи ви позволите теоріям людським допровадити до втрати життя? Біблія – се єдиний безпечний провідник.

Ряд твердинь

Франція збудувала ряд твердинь між своєю границею а Німеччиною, в котрім знаходиться 300 твердинь, і котрі коштують 40,000,000 штерлінгів. Ті твердині є запущені 80 стопів глибоко в землю, в котрих є нагромаджено поживи і вина досить на десять років. З верха, що є гнізда для машинових гверів і тяжких пушок котрі можна запалити через радіо. На другім поверху в низу є кімнати для мешкання в котрих знаходяться всякі вигоди, включаючи театри і парльори. Склепи знаходяться в третім поверсі в долину. Також у всіх твердинях знаходяться елеватори.

СВОБОДА І ВОЛЯ

Кожий чесний чоловік подивляється одважно чоловіка. Чоловік, що має переконання й одвагу боротись за них, має повагу і добрі бажання. Старинні пророки Всевишнього Бога Єгови, котрі стояли проти володарів і товпи, є гідні подиву і любови через усіх, що знають і розуміють роботу цих одважних мужів. Рівнож гідні пошани є апостоли Ісуса, котрі відперли силу Цезарів, кажучи, 'Ми радше будемо слухати Бога чим людей.'

Але боязкі й зомнілого серця пістуні, котрі 'утікають навіть тоді коли за ними ніхто не гонить', розбуджують погорду і відразу. Правдиві мужі про таких навіть не хотять згадувати.

Із таким отворенням "Вістник Потіхи" знову звертає увагу своїм читачам на факт, що в Оксон Гіл (Меріленд) знова вибухло переслідування дітей, за се, що вони не поклонилися прапорові.

Таку одвагу і стійність у своє переконання показали діти Алберта Лудки, серед гонення, не зважаючи що станеться з ними. Порівняйте їх одвагу зі страхом і смородом який указали шкільні урядники в Принц Джордж Каунті, включаючи і учителя й назирателя над школами і Каунті шкільну раду. Сі то джентельмени зробили страшний і виразний взирець боягузства.

Коли салютування прапору увійшло в життя, тоді ті шкільні просвітителі не схотіли як подобає мужам пошанувати переконання і сумління дітей Лудки. Чому? Бо боялися! Не маючи достаточної одваги ділати після того, що вони вважали за добре, тому вони вигнали дітей зі школи!

Сі просвітителі налякали Американського Легіону, котрий є відділом Католицької Акції. Вони боялись, щоб проти них нічого не сказати і не признати їх за непатріотів. Отже вони вигнали зі школи шість Богобоязливих дітей. Такий крок ті просвітителі думали принесе їм "мир і безпеку".

Але не так сталося. Їх поступ боягузства не приніс їм похвали. Протівно, народні часописи не віднеслись прихильно до них, і тому їх показано перед людьми, що в них бракувало мужества.

З часом свідки Єгови постарались о приватну школу для научення тих вигнаних дітей. З причини браку одваги, судді в Меріленд дали протівне рішення.

Дійсні мужі не є боягузами

Десь у тім часі у Філадельфії суддя федерального Суду, маючи переконання і одвагу висказати їй, дав своє судове рішення, що "жадний чоловік, будь то він директор або суддею, не може перешкаджати в ніяких релігійних переконаннях". Те виразне заявлення сього судді було представлено перед шкільний комітет в Оксон Гіл школі, але в непевнім дусі і викрутасами ті урядники відмовилися поступити після сього рішення народного судді. Чому? бо боялися!

Вони зараз з початку зробили помилку, і опісля боялися справити її. Хотіли вони зробити з себе дурнів через піддання галасованню загорілих партійників, вони доконче хотіли затримати їх "добру славу" і їх "повагу". Щоби не знеславити своєї почесної посади в



Раменний Медаль Безчестя

старинній інституції просвіти в Каунті Джорджа, для того вони посміли скорше нарушити права свідків Єгови. Отже вони дальше йшли їх дурною путтю.

Если вони думали, що таке рішення мало дати їм охорону і спочинок, то вони знов помилилися. Бо на 18 січня, 1938 р. П. Лудка після лист виписаний живими виразами і показав їм їх недостачі й блуд і як вони могли були розумно поступити в такім случаю. Сей лист звучить:

До Ради Просвіти, і
Шкільного Назирателя,
3 Принц Джордж Каунті, Меріленд.
Вн. Панове:

На 11 січня представлено вам петицію, щоби ви прийняли назад мої діти до школи. Із тією петицією післано також рішення федерального Суду з Пенсильванії, указуючи на закон щодо сього предмету. Ви насміялися з петиції з погордою, і відкинули рішення федерального судді. Ваше поступовання показало нерозумне упередження і зложне бажання доплати права невинних дітей.

На сім вічу вас повідомлено, що мені не можливо постаратися о приватного учителя для моїх дітей. Тепер вони побирають науку за помічю многих приятелів котрі попирають сю справу добровільними датками. Моя жена і я принали сю поміч, віруючи, що в недалекій будучності ми зможемо отримати якусь справедливість од вас. Та тепер видко, що ви бажаєте раз навсе позбутися наших дітей з права побирати науку, безогляду на закон і справедливість, і наущення сих дітей сталось би триваючим тягаром для добрих приятелів, котрі до тепер помагали в сім ділі. Се є насильством поставити горожанина в таку позицію.

Фінансові сили мої не дозволяють мені дальше попирати приватну школу, ані я не бажаю бути пониженим і отримувати запомогу для її підтримання. Для того школа була перервана. Вітнічальність тепер спочиває на вас. Ваш все жечливий А. А. Лудка.

Один із членів комітету, О. В. Фейр, по отриманню сього листа сказав: "Ми бажали забути сю цілу

справу, але як здається, Лудка не дасть нам забути."

"По овочах познасте їх."

Примусовий привіт прапорові в Принц Джорджіа Каунті приніс несправедливість, нетерпимість, і гнет. Він відокрив боягузів, котрі мали б бути просвітителями і педагогами зараз другі по нічому. І декотрі люди люблять так. Жадна труя не може підвестися понад своє жерело, і если люди в Меріленд є настільки слабкі, що не можуть осунути сих немічних калік із позиції провідництва і публичної задачі, то вони мусять задовольнитися такою службою, яку ті слабо-духи можуть дати їм. Отже ясным є, що в Меріленд, в котрого тині гніздиться народна столиця, не є домом "свободи і одваги".

ДРІБНИЦІ

Любити не можна примусити

Лавренц Г. Гарт, учитель з Кембрідж, Масачусет, пишучи в бостонськім "Травлер" сказав:

"Любити не можна примусити, ні особи ані держави. Примус є певним средством, що знищить любов. Дальше, небезпечний учитель (або горожанин) є перший, що підпише якубудь "присягу лояльності" пальцями і язиком. Щирі й сумлінні будуть аж на решті змушені."

На першім місці Бог

Коли застановитись, що свідки Єгови сумлінно дотримують віри і ставлять Бога перше чим прапор, добре було б шоби і інші віри порадилися їх священників, духовників або духових порадників, чи і для них Бог має перше місце чи прапор. Булоб

се добром для світа если би більше людей в сім часі великої небезпеки війни ставили Бога і релігійну науку на першім місці замість патріотичного запалу. Ми мали б менше привіту прапорові, зате булоб більше взглядення до нашого ближнього, і світ був би лучший тоді. — Ватербурі "Републікан".

Присяга для часописів

Майже шість тисяч учителів в Масечусет щедро привитали Віляма МіКандрого, з Нового Йорку, редактора наукового видавництва, котрий висміяв пропозицію, що учителі мусять складати підданства кожного тижня. По часті він сказав:

Діло учителя научати правди. Часописи научають також богато осіб, але жадної присяги не вимагається від них. Те саме можна сказати про священників і писателі. Той проскт був ухвалений: не через загал, але через маленькі групи певних товариств.

СТЕРЕЖІТЬ СВОЇ КРОКИ

проти тих фальшивих доріг в котрі сотки релігіїв завели рід людський. Зашадіть себе від тресовини релігійних замішань, недовірства, страху й певного знищення в котре "Християнство" впірнуло. Зверніться впрост до Біблії. Запевніть себе про що Біблія научає. Переконайте й повідоміть себе самі.

На поміч вам се доконеати, набудьте собі книжок написаними Судією Рутерфордом. Ані одна із сих книжок не є релігійною, але всі вони є угрунтовані на Біблії й фактах, а не на традиціях людських. Сі книж-

ки роблять Біблію зрозумілою, найбільшою вартости вам, й абсолютно потрібною для вашої охорони тепер.

Ось вони є:

Гарфа Божа	Правительство
Примиренне	Сотворенне
Визволенне	Приготовленне
Богатство	

Всі елєгентно оправлені з золотими витисками; ілюстровані в кольорі, заголовковий збір, й кожда складається з 352 або більше сторін. Котра небудь книжка, одна за офіру 25 ц., котрі небудь 4 за офіру \$1.00; всі 7 за \$1.75. Пересилку ми самі оплачуємо.

В Канаді:

The Watch Tower
40 Irwin Ave., Toronto, Ont.

В Америці:

The Watch Tower
117 Adams St., Brooklyn, N. Y.